DEPARTEMENT DE LA MOSELLE CANTON DE ROMBAS COMMUNE DE NORROY-LE-VENEUR EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL SEANCE ORDINAIRE DU 28 NOVEMBRE 2022

Conseillers élus : 15

Date de convocation : 21 novembre 2022

En exercice : 15 Présents : 14 Pouvoirs : 1

Absents excusés: 1

<u>Étaient présents</u>: M. Jean-Jacques ARNOUX; Mme Enza BAROTTE; Mme Charlotte BECKER; M. Raymond BECKER; Mme Géraldine-Sophie CAPRON; M. Damien FANCELLO; Mme Pauline GUILBERT; M. Sylvain MARTIN; Mme Patricia MELY; M. Antoine ROSANO; Mme Nathalie ROUSSEAU; M. Michel TROMPETTE; Mme Karine WEBER; M. Dominique WEYANT.

Étaient absents excusés : Mme Catherine LECUYER a donné procuration à Mme Nathalie ROUSSEAU.

Secrétaire de séance : Mme Enza BAROTTE.

Le Conseil Municipal légalement convoqué, s'est réuni en séance ordinaire sous la présidence de Madame Le Maire, Nathalie ROUSSEAU. Approbation par les membres du Conseil Municipal du compte rendu séance du précédent Conseil du 26 septembre 2022.

Avant de commencer la séance, Madame le Maire demande au Conseil Municipal de rajouter un point : Subvention Amicale des Sapeurs-Pompiers. Accord à l'unanimité.

Madame Le Maire ouvre la séance après s'être assurée que le quorum était atteint.

DELIB: 7.1-042/2022: TAXE D'AMÉNAGEMENT - CONVENTION DE REVERSEMENT

À compter du 1er janvier 2022, les communes qui perçoivent la taxe d'aménagement ont l'obligation de prévoir les conditions de reversement de tout ou partie de cette taxe à leur intercommunalité (article 109 de la loi de finances pour 2022). Le reversement peut concerner tout ou partie de la taxe perçue par la commune et tenir compte de la charge des équipements publics relevant, sur le territoire de la commune, des compétences intercommunales.

La Conférence des Maires de Rives de Moselle qui s'est réunie le 20 octobre 2022 a défini à l'unanimité les modalités de partition de ladite taxe en retenant un taux de reversement au profit de Rives de Moselle de 1% des produits communaux à compter du 1^{er} janvier 2023.

VU l'article 109 de la loi de finances pour 2022,

VU l'ordonnance n° 2022-883 du 14 juin 2022,

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal,

DÉCIDE un taux de reversement de la taxe d'aménagement au profit de Rives de Moselle de 1% du produit communal à compter du 1^{er} janvier 2023.



DEPARTEMENT DE LA MOSELLE CANTON DE ROMBAS COMMUNE DE NORROY-LE-VENEUR

DONNE tous pouvoirs à Madame Le Maire pour exécuter cette délibération et, notamment, signer la convention de reversement avec Rives de Moselle.

VOTES: 14 POUR 1 ABSTENTION

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits. Certifiée exécutoire par sa transmission à la Sous-Préfecture de Metz-Campagne pour contrôle de la légalité. Au registre suivent les signatures.

> Fait à Norroy-Le-Veneur, le 30 novembre 2022 Mme Le Maire, Nathalie ROUSSEAU

